SE EMPENHA PARA ATENDER AS DESPESAS REFRENTE A 01 (UMA) INSCRI?AO PARA O SERVIDOR DA CONTROLADORIA MUNICIPAL PARA 
AUDITORIA EM FOLHA DE PAGAMENTO BASEADA EM RISCOS (ABR) NA PRATICA.

Valor TotalValor UnitarioQuant.UnidadeEspecificagao (Item )N° Ordem

2.690,00
it# Dois mil e seiscentos e noventa reais ##

Declare que a importancia supra foi deduzida do credito proprio em 20/03/2025Autorizo o empenho da despesa supra mencionada em 20/03/2025.

SONI^ARIA de SOUZA CARDOSO
Assistente Administrative 

Matricula: 200026

MARIA DIGNA COUTRIM DO NASCIMENTO

[...]

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

1 2 

participantes 

Inscrições Auditoria em Folha de Pagamento 

Baseada em Riscos (ABR) Na  
Prática, agendado para os dias 07 a  
11 de abril, na modalidade ONLINE  
(ao vivo), carga Horária: 20h/a 13h30 

às 17h30 

R$ 2.690,00 

(Dois mil 

seiscentos e 

noventa reais) 

R$ 5.380,00 

(Cinco mil 

trezentos e 

oitenta reais) 

2 R$ R$ 

3 R$ R$ 

VALOR TOTAL R$ 5.380,00
O preço por item deve compreender todos os encargos, despesas, frete e custos diretos e indiretos necessários à perfeita 

execução do objeto. 

Prazo de entrega ou execução do objeto: 07 a 11 de abril na modalidade ONLINE (ao vivo)

[...]

de Pagamento Baseada em 

Riscos (ABR) Na Prática”, a 

ser realizado pela empresa 

Capacity Treinamento e 

Aperfeiçoamento Ltda., no 

período de 14 a 17 de abril de 

2025, na modalidade online 

(ao vivo). 

R$ 2.690,00 

(dois mil 

seiscentos e 

noventa reais) 

R$ 5.380,00 

(cinco mil 

trezentos e 

oitenta reais) 

VALOR TOTAL ESTIMADO 

R$ 5.380,00 

(cinco mil 

trezentos e 

oitenta reais) 

1.1. Conforme consta no folder/programação anexo a proposta da empresa encaminhada anteriormente 

(NUP00100.029182/2025-39-4 (ANEXO: 004)), está incluído: 

● Aulas em Ambiente Virtual - 100% Ao Vivo 
● Material de apoio personalizado (apostila em arquivo digital e material complementar disponível

[...]

Referência”, com vigência até a execução plena do objeto. 

O item 1 do Anexo II do TR traz, como preço de referência para a 
pretendida contratação, o valor unitário de R$ 2.690,00 (dois mil seiscentos e noventa 
reais), que resultou no valor total estimado de R$ 5.380,00 (cinco mil trezentos e oitenta 
reais), contemplando a inscrição de 2 (dois) servidores no referido treinamento.  

3. DA PROPOSTA COMERCIAL 

Por sua vez, a pretensa contratada, CAPACITY TREINAMENTOS E 
APERFEIÇOAMENTO LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 18.133.018/0001-27, 
ofereceu proposta comercial10, válida até 11/04/2025, no valor total de R$ 5.380,00 (cinco